
Výroba ruské vakcíny proti covidu-19 Sputnik
V, bude zahájena také v Brazílii
- CZ24 News | 12. ledna 2021

RUSKO: Na oficiálním účtu ruské vakcíny Sputnik V na Twitteru je uvedeno, že výroba vakcíny proti
koronaviru v Brazílii začne již tento týden.

 

„Brazílie začne výrobu Sputniku V 15. ledna,“ uvádí se na Twitteru vakcíny.

Již dříve ředitel ruského Fondu přímých investic Kirill Dmitrijev oznámil, že výroba ruského
přípravku byla spuštěna v Indii, Číně a Jižní Koreji.

Vakcíny v Evropě

V Evropské unii jsou nyní schváleny dvě vakcíny. Jedna pochází od firem Pfizer-BioNTech a další
vytvořila Moderna. V rozhovoru pro TV Nova exministr zdravotnictví, epidemiolog Roman
Prymula minulý týden prohlásil, že ruská vakcína Sputnik V je velmi perspektivní.

„Ta vakcína je velmi kvalitní z hlediska skladby a mechanismu působení. Je sofistikovanější než
AstraZeneca, protože používá dva různé vektory. Pokud jsme se setkali s adenovirem v rámci běžné
respirační sezóny, tak ta účinnost vakcíny je nižší. To se zřejmě projevilo v tom, že první studie
vakcíny AstraZeneca ukázaly pouze 70 %. Účinnost Sputniku je kolem 91,4 %, protože další posilující
dávka je založena na jiném typu adenoviru. To je možná důvod, proč spolu firmy chtějí spolupracovat
a tuhle vakcínu použít,“ řekl Prymula.

Díky této dohodě se podle Prymuly může Sputnik V dostat i na evropský trh.

https://cz24.news/vyroba-ruske-vakciny-proti-covidu-19-sputnik-v-bude-zahajena-take-v-brazilii/
https://cz24.news/vyroba-ruske-vakciny-proti-covidu-19-sputnik-v-bude-zahajena-take-v-brazilii/


Aby ji však Česká republika mohla nakoupit, potřebuje schválení od Evropské lékové agentury,
k čemuž zatím nedošlo. V tomto ohledu Prymula upozornil, že proti Maďarsku, které se rozhodlo pro
dodávky Sputniku V, mohou být uplatněny sankce ze strany EU.

Evropská komise 21. prosince oficiálně schválila vakcínu od Pfizer/BioNTech a o několik dní později
se preparát začal dodávat do evropských zemí. Druhá vakcína, od společnosti Moderna, byla
schválena Evropskou unií 6. ledna. Předpokládá se, že bude nakoupeno až 160 milionů dávek této
vakcíny.

Evropská komise navíc uzavřela dohody o dodávkách očkovacích látek se společnostmi AstraZeneca,
Johnson & Johnson, Sanofi-GSK a CureVac, které však dosud nepodaly žádosti o autorizaci jejich
výrobků na trhu EU.

Celkově tyto smlouvy umožní Evropské unii obdržet řádově 2,3 miliardy dávek vakcín vyrobených
různými společnostmi.

Vakcína Sputnik V

Dne 11. srpna Rusko jako první země na světě zaregistrovalo vakcínu proti covidu-19 vyvinutou
v Ústavu epidemiologického a mikrobiologického výzkumu Nikolaje Gamaleji ve spolupráci s Ruským
fondem přímých investic a Ministerstvem obrany. Vakcína dostala název Sputnik V.

Hromadné očkování v Rusku začalo druhý prosincový týden. Podle informací ze Státního rejstříku
léčiv se přípravek vyrábí v podobě roztoku pro nitrosvalovou aplikaci. Očkování se plánuje provádět
ve dvou etapách: nejdříve složkou I a o tři týdny později složkou II.

Jak oznámili na ruském ministerstvu zdravotnictví, toto dvojnásobné schéma umožní vytvořit
dlouhodobou imunitu až na dva roky.

Uveďme, že účinnost tohoto přípravku je vyšší než 90 % a že vakcína poskytuje plnou ochranu před
závažnými případy koronaviru. Cena této vakcíny je méně než 10 dolarů za injekci, což ji činí
celosvětově dostupnou. V současné chvíli bylo Sputnikem V naočkováno již více než 1,5 milionu lidí.

https://cz.sputniknews.com/


